
 
Società della Salute Fiorentina Nord-Ovest 

Documento firmato digitalmente 

 

DETERMINAZIONE 
 

Numero del provvedimento 71 

Data del provvedimento 07 / 05 / 2019 

Oggetto 

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO DEI SERVIZI DI 
ASSISTENZA SEMIRESIDENZIALE E RESIDENZIALE PER DISABILI 
DELLA SdS FIORENTINA NORD-OVEST - LOTTO 1 - CIG 7852379424; 
LOTTO 2 – CIG 78523869E9; LOTTO 3 – CIG 7852391E8 – NOMINA 
DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Struttura proponente  Direzione 

Resp. del procedimento Enrica Pietra Caprina 

Parere e visto di regolarità 
contabile 

Rag. Gianna Cecconi 

 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

0    

 

Allegati Atto 

Allegato N° di pag. Oggetto 

0   

 
 
 
 
 
 



 
Società della Salute Fiorentina Nord-Ovest 

Documento firmato digitalmente 

 

 
IL DIRETTORE 

VISTI: 
 

 Il vigente Statuto e la Convenzione Costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest, come 
sottoscritti in data 22.06.09 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs n.267/2000 ed in 
conformità con le disposizioni di settore di cui alla LR n. 40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del 
Segretario del Comune di Calenzano Dott.ssa Samantha Arcangeli; 

 

 La Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017, ad oggetto il recesso dal Consorzio del 
Comune di Fiesole a far data dal 1.1.2018; 
 

 il vigente Regolamento di Organizzazione del consorzio, come approvato con Deliberazione 
dell'Assemblea dei soci n. 25 del 20/10/2017; 

 

 Il Decreto del Presidente n. 7 del 10 agosto 2018, ad oggetto la nomina della sottoscritta Enrica Pietra 
Caprina quale Direttore del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest; 

 

 il Bilancio economico di previsione annuale e pluriennale 2019-2021, come corredato dal Piano 
biennale degli acquisti 2019-2020 ed approvato con Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n.15 del 
28/12/2018; 

 

 La programmazione attuativa pluriennale del Piano Integrato di Salute consortile, come aggiornata 
per il corrente esercizio con Deliberazione Assemblea dei Soci 14/12/2018 n.14, di approvazione del 
P.O.A. annuale; 

 

VISTO il D.lgs 18 aprile 2016 n.50 e s.m.i.,  recante il Codice dei Contratti pubblici; 
 
VISTO E RICHIAMATO il proprio Decreto a contrarre n.54 del 30/03/2019, con il quale, ai sensi dell’art.60 
del Codice, si provvede a dare avvio alla procedura di aggiudicazione dell’appalto, articolato in 3 lotti 
funzionali, dei servizi di assistenza residenziale e semiresidenziale per disabili della zona Fiorentina nord 
Ovest approvando la relativa documentazione di gara; 
 
CONSIDERATO che in data 06/05/2019, alle ore 12.00 è scaduto il termine prefissato dal pubblicato Bando 
di Gara per la presentazione delle offerte da parte degli operatori economici; 
 
CONSIDERATA la conseguente esigenza di procedere, ai sensi  dell’art. 216 c.12 del citato Codice dei 
Contratti,  alla nomina dei componenti della Commissione giudicatrice delle offerte, così come previsto 
dall’art.17.3 del Disciplinare di Gara; 
 

DATO ATTO che relativamente alla nomina di cui trattasi non sussistono per la sottoscritta condizioni di 
incompatibilità di cui all’art.35 bis del D.lgs n.165/2001, né situazioni di conflitto di interesse, anche solo 
potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge 241/2000 e agli artt.6,7 e 14 del DPR n.62/2013; 
 
 
 
 
 



 
Società della Salute Fiorentina Nord-Ovest 

Documento firmato digitalmente 

 
DATO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alle quali la sottoscritta 
responsabile del procedimento esprime parere favorevole; 
 
Per i motivi esposti in narrativa 
 

DECRETA 
 

1. DI COSTITUIRE la Commissione giudicatrice di cui all’art.17.3 del Disciplinare di gara relativo alla 
procedura di aggiudicazione dell’appalto dei servizi residenziali e semiresidenziali per disabili 
approvato con Decreto a contrarre n.54/2019,  nominandone come segue i componenti: 
 

 Presidente: Annalisa Ghiribelli – Responsabile Servizi amministrativi SdS Empolese-Val d’Arno-Val 
D’Elsa; 

 Componente: Rossella Lichi – Assistente Sociale Area disabili Zona A.usl Toscana Centro; 
 Componente: Sandra Sticci – Resp.Polo amministrativo SdS Fiorentina Nord-Ovest; 
 Segretaria Verbalizzante: Silvia Salzano – Ufficio contratti SdS Fiorentina Nord-ovest; 

 
2. DI DARE INCARICO alla competente Ufficio contratti di pubblicare il presente Decreto di nomina 

sull’apposita piattaforma telematica START unitamente ai curricula dei componenti della nominata 
Commissione giudicatrice;  
 

3. DI PUBBLICARE il presente provvedimento nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente per 15 
gg. consecutivi;  

 
   
 

                                  IL DIRETTORE    
                                          Dott.ssa Enrica Pietra Caprina 
 

                                                                                                               


		2019-05-07T17:14:40+0200
	Sesto Fiorentino
	PIETRA CAPRINA ENRICA




